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B/06/2018/C                                                                           Opole, 21.05.2019 r.  

L.dz. DZP: 509/2019  

 

 

Do: 

Uczestnicy postępowania 

o udzielenie zamówienia 

publicznego  

 

 

Dotyczy postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego udzielanego jako część 

zamówienia, określonego w Planie Zamówień Publicznych Zamawiającego o wartości szacunkowej 

przekraczającej kwotę określoną w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 ustawy z dnia 29 stycznia 

2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 ze zm.), zwaną dalej „ustawą”, pn.:  „Budowa 

Międzynarodowego Centrum Badawczo- Rozwojowego Uniwersytetu Opolskiego na rzecz rolnictwa 

i przemysłu rolno – spożywczego – Rewitalizacja Królewskiej Akademii Nauk w Prószkowie” w formule 

"Zaprojektuj i wybuduj". 

 

 

Działając w trybie art. 38 ustawy, Zamawiający udziela wyjaśnień do złożonych zapytań dotyczących 

przedmiotowego postępowania: 

 

W związku  z prowadzonym postępowaniem   oraz udzielonymi  odpowiedziami [L.dz. DZP: 466/2019 z dnia 

10.05.2019 r. – przyp. Zamawiający] zwracamy  się  z prośbą o udzielenie  dalszych wyjaśnień w związku  

z  poniższymi  wątpliwościami: 

 

Pytanie nr 1 

Ad. odpowiedzi   na pytanie nr  1,2 i 9 

Zamawiający  wskazuje w odpowiedzi  na pytanie nr 1,  iż  roboty  nie ujęte w etapie 1  będą przedmiotem etapu 

2. W kontekście aktualnych  zapisów SIWZ i  umowy  przedmiotem zamówienia  są wszystkie roboty  

budowlane wynikające z dokumentacji  projektowej. W dalszej  części odpowiedzi  na pytania Zamawiający  

wskazuje, iż roboty  etapu  2 nie są przedmiotem powyższego zamówienia. Nadal  z różnych  dokumentów i  

odpowiedzi  Zamawiającego  wynikają rozbieżne interpretacje zakresu  przedmiotu  zamówienia. 

 

Prosimy o  jednoznaczne wskazanie  jaka część  robót budowlanych  objęta jest  niniejszym  postepowaniem: 

-Czy prace etapu  2 mają być  przedmiotem robót  budowlanych objętych  przedmiotem zamówienia? 

-Czy  prace etapu  2 mają być  przedmiotem wyceny  przez wykonawcę? 

-Prosimy o  dostosowanie zapisów SIWZ w punkcie 3.2  i  umowy  w par 1 do   przedmiotu  zamówienia. W 

obu  dokumentach  zakres wskazany  jest  jako „  wykonanie wszystkich  robót budowlanych na podstawie 

opracowanej  dokumentacji  technicznej” 

- Prosimy o  usunięcie sprzeczności  w dołączonych  załącznikach  opisujących   zakres odmiennie to  zamiaru  

Zamawiającego. 
 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, iż zakres przedmiotowy niniejszego postępowania określa się następująco : 
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Etap I  

- wykonanie dokumentacji  projektowej wraz z pełnieniem nadzoru autorskiego  

- wykonanie robót budowlanych tego etapu  

Etap II  

- obejmuje wykonanie dokumentacji projektowej pełnienie nadzoru autorskiego nad tymi robotami. Roboty 

budowlane do wykonania opisane w dokumentacji projektowej i  wycenione w II Etapie nie są przedmiotem 

zamówienia, tych robót nie wykonujemy w I Etapie 

 

Dla uniknięcia wątpliwości Zamawiający potwierdza iż, dokumentacja projektowa powinna zostać 

opracowana na zakres opisany w dokumentach przetargowych. 

Roboty budowlane powinny zostać wykonane tylko w zakresie zdefiniowanym jako Etap I. 

Zamawiający informuje , iż roboty budowlane opisane w dokumentacji projektowej Etapu II nie są objęte 

niniejszym postępowaniem i nie będą w jego ramach wykonywane.  

 

Niniejszym Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy dokonuje: 

a)  modyfikacji SIWZ w następujący sposób : 

- zmianie ulega zapis punktu 3.2.2 Rozdział  I , który otrzymuje brzmienie :  

,, 3.2.2 Wykonanie wszystkich robót budowlanych na podstawie opracowanej dokumentacji technicznej 

zatwierdzonej przez Zamawiającego wchodzących w skład Etapu I „ 

 

b)  modyfikacji zapisów umowy w następujący sposób: 

zmianie ulega zapis punktu 2.2 w § 1, który otrzymuje brzmienie : ,, 2.2 Wykonanie wszystkich robót 

budowlanych na podstawie opracowanej dokumentacji technicznej zatwierdzonej przez Zamawiającego 

wchodzących w skład Etapu I „ 

 

c)  sprostowania ogłoszenia o zamówieniu, poprzez zmianę zapisów:  

1) sekcji II.1.4 który otrzymuje brzmienie :  

,, 1.Przedmiotem zamówienia jest: „Budowa Międzynarodowego Centrum Badawczo-Rozwojowego 

Uniwersytetu Opolskiego na rzecz rolnictwa i przemysłu rolno-spożywczego – Rewitalizacja 

Królewskiej Akademii Nauk w Prószkowie” w formule "Zaprojektuj i wybuduj" - zgodnie z opisem 

przedmiotu zamówienia, który został określony w załączniku nr 9 do SIWZ, zawierający 

dokumentację techniczną / opis przedmiotu zamówienia (folder plików). 

2. Przedmiot zamówienia obejmuje: 

2.1. Opracowanie kompletnej dokumentacji technicznej. 

2.2. Wykonanie wszystkich robót budowlanych na podstawie opracowanej dokumentacji technicznej, 

zatwierdzonej przez Zamawiającego, wchodzących w skład Etapu I. 

2.3. Pełnienie nadzoru autorskiego.” 

2) sekcji II.2.4 który otrzymuje brzmienie :  

1. Przedmiotem zamówienia jest: „Budowa Międzynarodowego Centrum Badawczo- Rozwojowego 

Uniwersytetu Opolskiego na rzecz rolnictwa i przemysłu rolno-spożywczego – Rewitalizacja 

Królewskiej Akademii Nauk w Prószkowie” w formule "Zaprojektuj i wybuduj" - zgodnie z opisem 

przedmiotu zamówienia, który został określony w załączniku nr 9 do SIWZ, zawierający 

dokumentację techniczną / opis przedmiotu zamówienia (folder plików). 

2. Przedmiot zamówienia obejmuje: 

2.1. Opracowanie kompletnej dokumentacji technicznej. 

2.2. Wykonanie wszystkich robót budowlanych na podstawie opracowanej dokumentacji technicznej, 

zatwierdzonej przez Zamawiającego, wchodzących w skład Etapu I. 

2.3. Pełnienie nadzoru autorskiego. 

3. Podwykonawstwo 

Zamawiający dopuszcza udział Podwykonawcy przy wykonaniu przedmiotu zamówienia. 

Zamawiający żąda wskazania przez Wykonawcę w ofercie (w Jednolitym Dokumencie Europejskim 

Zamówienia - załącznik nr 2 do SIWZ) części zamówienia, której wykonanie powierzy Podwykonawcy 

- o ile Podwykonawca jest znany. Przy jednoczesnym uwzględnieniu zapisów pkt. 5.2.1.1 SIWZ. 

4. Opis przedmiotu zamówienia – wymagania dodatkowe 

4.1. Na podstawie art. 29 ust. 3a ustawy Zamawiający wymaga zatrudnienia (przez Wykonawcę lub 

Podwykonawcę) na podstawie umowy o pracę osób wykonujących czynności bezpośrednio związane z 

realizacją przedmiotu zamówienia przez cały okres jego trwania. 
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4.1.1. Wykonawca, w związku z pkt. 4.1., zobowiązuje się, że pracownicy będą w okresie realizacji 

umowy zatrudnieni na podstawie umowy o pracę w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 26.6.1974 r. 

– Kodeks pracy(Dz.U. z 2018 r., poz. 917 ze zm). 

4.1.2. Każdorazowo na żądanie Zamawiającego, w terminie wskazanym przez Zamawiającego, nie 

krótszym niż trzy [3] dni robocze, Wykonawca zobowiązuje się przedłożyć do wglądu oświadczenia 

Pracowników wykonujących roboty budowlane (zatrudnionych na zasadach o których mowa w pkt. 

4.1.1.), iż są zatrudnieni na podstawie umowy o pracę oraz wydruk raportu miesięcznego 

ubezpieczonego z Zakładu Ubezpieczeń Społecznych (ZUS RMUA). W tym celu Wykonawca 

zobowiązany jest do uzyskania od tych pracowników zgody na przetwarzanie danych osobowych 

zgodnie z ustawą z dnia 29.8.1997 r. o ochronie danych osobowych(Dz.U. z 2016 r. poz. 922 ze zm.). 

4.1.3. Zakres czynności bezpośrednio związanych z realizacją przedmiotu zamówienia, przez cały 

okres jego trwania, który będzie wykonywany przez osoby zatrudnione na warunkach określonych w 

pkt. 4.1.1.został wskazany w Oświadczeniu Wykonawcy dotyczącym zatrudnienia na podstawie 

umowy o pracę osób wykonujących czynności bezpośrednio związanych z realizacją przedmiotu 

zamówienia przez cały okres jego trwania – załącznik nr 4 do SIWZ. 

5. Wykonawca udziela sześćdziesięcio-[60] miesięcznej gwarancji na wykonany przedmiot 

zamówienia. 

5.1. Okres gwarancji wskazany w pkt. 5. jest okresem minimalnym. Wykonawca w Formularzu 

ofertowym, tj.: w załączniku nr 1 do SIWZ, zwanym dalej Formularzem ofertowym, może uwzględnić 

dłuższy okres gwarancji na przedmiot zamówienia. 

5.2. Zaoferowana przez Wykonawcę długość gwarancji związana jest z długością rękojmi i dotyczy 

całości wykonywanych budynków i budowli, w szczególności: 

5.2.1. wykonanych robót, 

5.2.2. dostarczonych urządzeń oraz osprzętu, materiałów w tym półfabrykatów użytych do budowy, 

instalacji eklektycznych, wod-kan, gazowych, gazów technicznych, urządzeń transportu pionowego i 

poziomego, wyciągów instalacji wentylacyjnej, nawiewnej, stolarki okiennej i drzwiowej, 

5.2.3. prac związanych z konserwacją bieżącą i przeglądami technicznymi.” 

 

Zamawiający informuje , iż dokumenty przetargowe są wzajemnie uzupełniające się z zastrzeżeniem, 

że  dokumentem określającym zakres robót budowlanych jakie należy wykonać w etapie I ( przedmiot  

zamówienia w zakresie robót budowlanych  ) jest załącznik ,, Załącznik 1A – Szczegółowy opis przedmiotu 

zamówienia ‘’ . W miejscach , w których , którykolwiek z pozostałych dokumentów np. PFU lub ,,pytania 

i  odpowiedzi z poprzednich postępowań ‘’ określa do wykonania zakres szerszy niż wskazany do wykonania 

w Etapie I oznacza to, iż prace te mają być przedmiotem dokumentacji projektowej nie zaś wykonawstwa 

robót. 

 

Pytanie nr 2 

Ad. odpowiedzi   na pytanie nr  3 

Panele fotowoltaiczne występują  również  w koncepcji  urbanistycznej (lokalizacja Pruszków) na polu 

doświadczalnym. Zamawiający  nie odniósł  się do  tej  części  zamówienia. 

Prosimy o precyzyjne udzielenie  odpowiedzi.  Jaki jest  zakres projektowy  i  realizacyjny w zakresie obu  

instalacji   fotowoltaicznych i w  jakim  etapie one się odbywają. 
 

Odpowiedź:  

Zamawiający jednoznacznie określił, że panele fotowoltaiczne nie są przedmiotem zamówienia, stanowią 

oddzielną dostawę. Poletko doświadczalne w I Etapie należy zaprojektować wycenić w ramach robót 

budowlanych I Etapu w zakresie rekultywacji, wycinki i  usunięcia nieczystości oraz wygrodzenia. 

Zamawiający jednoznacznie określił w szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia stanowiący zał. 1A 

stanowiący załącznik do zał nr 9 dokumentacji technicznej  

-dz. nr 1110/3 i 1112/1 należy wygrodzić , zamontować bramy i furtki zamykane na zamek patentowy, 

umożliwić przejazd  na pole naukowe, 

- panele fotowoltaiczne należy zaprojektować lecz nie dostarczać i uruchamiać w Etapie I, 

- panele fotowoltaiczne zlokalizowane na polu doświadczalnym są przedmiotem etapu II ( projektowanie bez 

realizacji). 
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Pytanie nr 3 

Ad. odpowiedzi   na pytanie nr  4 

Prosimy o  potwierdzenie, iż studnia głębinowa, o  której Państwo  piszą jest to dodatkowa studnia w stosunku  

do  studni  zaznaczonych  na koncepcji  zagospodarowania terenu. 
 

Odpowiedź:  

Jest to studnia znajdująca się pomiędzy poletkiem doświadczalnym , a nową szklarnią doświadczalną. 

Nie jest studnią dodatkową jest ona wrysowana w koncepcji zagospodarowania, którą należy zaprojektować 

i wykonać w I Etapie. 

 

Pytanie nr 4 

Ad. odpowiedzi   na pytanie nr  5 i 8  

Odpowiedź Zamawiającego  na to  pytanie jest  dla wykonawcy  niezrozumiała.  Wykonanie zagospodarowania 

terenu  zgodnie z koncepcją obejmuje wszystkie elementy  na nim  uwidocznione.  Następnie  Zamawiający  

wskazuje   że element  wjazdu, parkingu   nie jest  przedmiotem  zamówienia  w zakresie wykonawstwa robót. 

Prosimy o jednoznaczną odpowiedź  które elementy  zagospodarowania ternu  wchodzą w zakres  etapu  1 

a  które w zakres etapu 2. 
 

Odpowiedź:  

Zamawiający jednoznacznie określił w szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia stanowiący zał. 1A 

stanowiący załącznik do zał nr 9 dokumentacji technicznej : 

 

dla m. Opola; 

-  rozbiórka płotu oraz istniejących budynków w tym murowanej stacji trafo wraz z zagospodarowaniem 

terenu i przeniesieniem magazynku gazu zgodnie z koncepcją zagospodarowania terenu z wyłączeniem drogi 

wjazdowej oraz parkingu dostaw ławek i koszy , wycinka i nasadzenia 

I Etap obejmuje wykonanie dokumentacji  projektowej i wykonania robót budowlanych oraz pełnienie 

nadzoru autorskiego w zakresie i zgodnie z koncepcją zagospodarowania ; zagospodarowanie terenu przód 

budynku wejście od strony ul Oleskiej zgodnie z koncepcją zagospodarowania oraz naprawa istniejącej kostki 

przy bud. Oleska 22 uszkodzonej na skutek prowadzonych robót, tył budynku od strony OZNS; 

zagospodarowanie terenu po rozbiórce stacji trafo i budynków kolor zielony od nowego budynku do drogi 

wjazdowej na OZNS z wykonaniem chodnika do strony ul. Oleskiej do wejścia do budynku z wykonaniem 

tego wejścia zgodnie z koncepcją zagospodarowania, wycinki i nasadzeń, 

II Etap obejmuje wykonanie dokumentacji projektowej i pełnienie nadzoru autorskiego w zakresie; drogi 

wjazdowej oraz parkingu dostaw ławek i koszy , bez wykonania tych robót i dostaw w I Etapie 

 

Dla m. Prószkowa: 

I Etap obejmuje wykonanie dokumentacji  projektowej i wykonania robót budowlanych oraz pełnienie 

nadzoru autorskiego w zakresie ; dz. nr 1110/3 i 1112/1 należy wygrodzić , zamontować bramy i furtki 

zamykane na zamek patentowy , umożliwić przejazd  na pole naukowe i doświadczalne (zgodnie z przepisami 

p-poż.), z wykonaniem dojść do budynków laboratorium I i II (zgodnie z warunkami technicznymi) 

z  koncepcją zagospodarowania, , wycinka drzew i krzewów 

II Etap obejmuje wykonanie dokumentacji projektowej wraz z wyceną robót budowlanych i pełnienie nadzoru 

autorskiego w zakresie; drogi wjazdowej oraz parkingu, dróg szutrowych, dostaw ławek i koszy oraz 

wygrodzenia szklarni podlegającej rewitalizacji  ogrodzenie wraz z bramą i furtką, bez wykonania tych robót 

w I Etapie 

 

Zamawiający ponadto dołącza poniżej rysunki poglądowe dotyczące zakresu robót budowlanych 

do  wykonania w Etapie I: 
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Zagospodarowanie terenu II Etap m. Prószków nie projektujemy drogi i wjazdu/ wyjazdu oznaczonego nr 1 

w kierunku Opola( istnieje, droga o nawierzchni asfaltowej) o raz zjazdu i drogi oznaczonej na czerwono 

wyjazd w kierunku Prószkowa, pozostałe wjazdy ozn. nr 2 i 3 wraz z drogami i parkingami projektujemy 

zgodnie z koncepcją zagospodarowania. 

 

 

Pytanie nr 5 

Ad. odpowiedzi   na pytanie nr  6 

W odpowiedzi  na   zadane pytanie Zamawiający  wskazał,  iż należy  uwzględnić  w dokumentacji  projektowej  

tylko   niektóre elementy robót w istniejącym budynku przy  ul. Oleskiej (przebudowa dachu  z ociepleniem 

stropu,  izolacja i  ocieplenie  ścian piwnic,  ocieplenie ścian zewnętrznych, wymiana stolarki okiennej  i 

drzwiowej, naprawa pęknięć  ścian) . Ekspertyza techniczna wskazuje następujące roboty  do  zaprojektowania 

i do wykonania w tym  budynku: 

„1) Tynki wewnętrzne odspojone oraz popękane należy skuć i zastąpić nowymi.  

2) Całkowitej rozbiórce podlega drewniana konstrukcja znajdującą się na części dachu. Należy wykonać nowe 

warstwy stropodachowe po wykonaniu rozbiórki konstrukcji drewnianej.  

3) Całkowitej wymianie podlega stolarka  drzwiowa i okienna  o parametrach podanych w projekcie.  

4) Należy dokonać rozbiórki wszystkich uszkodzonych posadzek,  

5) Należy wykonać termomodernizację obiektu. 

6) Wykonać nową instalacje oświetlenia awaryjnego i ewakuacyjnego. 

7) Należy wykonać modernizację instalacji elektrycznej i teletechnicznej, zgodnie z zapotrzebowaniem 

wynikającym z projektu technologii.  

8) Należy wykonać modernizację instalacji sanitarnych, zgodnie z zapotrzebowaniem wynikającym z projektu 

technologii.  

9) Należy wykonać nowe przyłącza kanalizacji sanitarnej, elektryczne i inne wynikające z technologii. 

10) W projekcie rewitalizacji budynku  należy przewidzieć dostęp dla osób niepełnosprawnych poprzez budowę 

pochylni zewnętrznej.  

11) Dostosować budynek do przepisów p. poż.  

12) Należy wykonać nową wentylację grawitacyjną lub mechaniczną przedmiotowych pomieszczeń zgodnie 

technologią pomieszczeń.  

13) W ramach niniejszej inwestycji należy wykonać naprawy spękań ścian zewnętrznych poprzez "zszycie" 

prętami stalowymi zgodnie z wybraną technologią. Dopuszcza się również wykonanie naprawy poprzez 

przemurowanie cegłą pełną”. 

 

Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający rezygnuje z zaprojektowania i wykonania reszty prac wskazanej 

ekspertyzą techniczną a nie wymienionej przez Zamawiającego w odpowiedzi  na to  pytanie. 
 

Odpowiedź:  

Zakres robót budowlanych w budynku przy ul. Oleskiej został opisany w P F-U  nie jest 

przewidziany do realizacji w I Etapie objęty jest II etapem w zakresie wykonanie dokumentacji  

projektowej i wyceny oraz pełnienie nadzoru autorskiego i obejmuje; 

- przebudowy dachu z ociepleniem stropu nad ostatnią kondygnacją, 

- izolacji i ocieplenia ścian pionowych piwnic, 

- naprawy pęknięć na ścianach zewnętrznych, 

- wymiana stolarki okiennej i drzwiowej ( z wymianą parapetów zewnętrznych i wykonaniem robót 

naprawczych po wymianie okien i drzwi), 

- ocieplenie ścian zewnętrznych. 
Jest to zakres do zaprojektowania bez wykonania tych robót . Nie wyceniamy innych robót wewnętrznych 

w  zakresie budowlanym i instalacji wewnętrznych oraz instalacji zewnętrznych. 

Niżej wymienionych robót nie projektujemy i nie wykonujemy: 

1)     Tynki wewnętrzne odspojone oraz popękane należy skuć i zastąpić nowymi. 

6) Wykonać nową instalacje oświetlenia awaryjnego i ewakuacyjnego. 

7) Należy wykonać modernizację instalacji elektrycznej i teletechnicznej, zgodnie z zapotrzebowaniem 

wynikającym z projektu technologii.  

8) Należy wykonać modernizację instalacji sanitarnych, zgodnie z zapotrzebowaniem wynikającym z projektu 

technologii.  

9) Należy wykonać nowe przyłącza kanalizacji sanitarnej, elektryczne i inne wynikające z technologii. 
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10) W projekcie rewitalizacji budynku  należy przewidzieć dostęp dla osób niepełnosprawnych poprzez budowę 

pochylni zewnętrznej.  

11) Dostosować budynek do przepisów p. poż.  

12) Należy wykonać nową wentylację grawitacyjną lub mechaniczną przedmiotowych pomieszczeń zgodnie 

technologią pomieszczeń.  

 

Pytanie nr 6 

Ad. odpowiedzi   na pytanie nr  7 

Odpowiedź  Zamawiającego  jest  niezrozumiała dla wykonawcy. PFU  jak  i  SIWZ  oraz umowa określa całość  

robót do wykonania, Opis przedmiotu  zamówienia, natomiast, mówi o wykonaniu  robót etapu I. Przyjęcie tych  

dokumentów jako  wzajemnie uzupełniających się oznacza, w rozumieniu wykonawcy, iż zakresem przedmiotu  

zamówienia jest całość robót budowlanych. Ponownie prosimy o doprecyzowanie które z dokumentów są 

nadrzędne  dla określenia przedmiotu  zamówienia i  dokonanie stosownych  korekt w dokumentach  typu  SIWZ 

i  umowa. 
 

Odpowiedź:  

Zgodnie z odpowiedzią w pkt.1 

 

Pytanie nr 7 

Ad. odpowiedzi   na pytanie nr  10. 

Z uwagi na fakt, iż PFU w części elektrycznej nie przewiduje wykonania systemu BMS brak jest jakichkolwiek 

wytycznych dotyczących  wykonania tego systemu, prosimy o ich uzupełnienie. 
 

Odpowiedź:  

Wykonanie systemu zarządzania BMS zostało opisane w P F-U dla m. Opola i m. Prószków tylko jako  

rozwiązanie opcjonalne związane z zarządzaniem instalacją centralnego ogrzewania, nie ma konieczności 

zarządzania innymi instalacjami. 

W związku z powyższym Zamawiający rezygnuje z wykonania jakiegokolwiek systemu zarządzania BMS dla 

bud. m. Opola i Prószków.  

 

Pytanie nr 8 

Ad. odpowiedzi   na pytanie nr  11 

Odpowiedź Zamawiającego jest dla wykonawcy niezrozumiała. Swoje wątpliwości wykonawca zgłosił po 

zapoznaniu się ze wskazanymi dokumentami. Prosimy o jednoznaczną odpowiedź czy Zamawiający oczekuje 

stabilizacji parametrów wilgotnościowych, jeżeli  tak  to  jakich  układów i  pomieszczeń to dotyczy. Jakie są 

wymagania dotyczącego oczekiwanego poziomu wilgotności  w pomieszczeniach. Brak jest  w dokumentacji 

informacji na ten  temat. W dalszych częściach PFU Zamawiający precyzuje jedynie  oczekiwania dotyczące 

regulacji temperatury. Prosimy o jednoznaczne określenie potrzeb Zamawiającego. 
 

Odpowiedź:  

Regulacji temperatury ma być wykonana na podstawie opisu zawartego W P F-U dla m. Opola i m. 

Prószkowa. Natomiast regulacja/stabilizacja parametrów wilgotności w pomieszczeniach nie jest 

przedmiotem zamówienia. 

 

Pytanie nr 9 

Czy zamawiający dopuszcza zastosowanie technologii wznoszenia budynków w systemie szkieletowym stalowym? 

 

Odpowiedź:  

Jeżeli przedmiotem zamówienia jest zaprojektowanie i wykonanie robót budowlanych w rozumieniu ustawy 

z dnia 7 lipca 1994 r. – Prawo budowlane, zamawiający opisuje przedmiot zamówienia za pomocą programu 

funkcjonalno- -użytkowego. Zgodnie z par.15 rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 2 września 2004 

r. (z póź. zm.) w sprawie szczegółowego zakresu i formy dokumentacji projektowej, specyfikacji technicznych 

wykonania i odbioru robót budowlanych oraz programu funkcjonalno – użytkowego,  program funkcjonalno-

użytkowy obejmuje opis zadania budowlanego, w którym podaje się przeznaczenie ukończonych robót 

budowlanych oraz stawiane im wymagania techniczne, ekonomiczne, architektoniczne, materiałowe 

i  funkcjonalne. Program  funkcjonalno – użytkowy , z definicji ustawowej , zawiera więc ogólne wytyczne 

i  zakładane funkcjonalności obiektu jakie zamawiający chciałby uzyskać w wyniku realizacji robót.  
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W związku z powyższym Zamawiający dopuszcza wszelkie zmiany , o ile nie naruszają założeń stanowiących 

podstawę do opisu przedmiotu zamówienia zawartych w programie funkcjonalno- użytkowym i załączonej 

dokumentacji do SIWZ. 

 

Zamawiający dodatkowo informuje o zmianie zapisu w tab. nr 10 zał. 1D – rezygnacja z systemu 

spryskiwaczy, instalację hydrantową wewnętrzną p.poż. należy wykonać zgodnie z opisem zawartym w P F- U 

dla m. Opola i Prószków, z montażem zaworu pierwszeństwa, szafka hydrantowa wraz z miejscem na gaśnicę, 

zestaw hydroforowy należy zaprojektować i wykonać w przypadku stwierdzenia braku należytego ciśnienia 

oraz przepływu na przyłączu sieci wodociągowej, zapewniając parametry i wymogi dla hydrantów 

wewnętrznych . Tym samym na podstawie art. 38 ust 4 ustawy zmienia treść SIWZ w formie zmiany 

Dokumentacji technicznej stanowiącej załącznik nr 9 do SIWZ, poprzez zmianę treści pliku: załącznika 

„1D  –  wykaz instalacji i podłączeń”. 

 

Ponadto Zamawiający zmienia zapisy SIWZ: 

a) zmieniając treść strony tytułowej, 

b) dodając treść punktu 14.3.6. w Rozdziale I, 

c) dodając treść do punktu 17.2.1. w Rozdziale I, 

d) wykreślając treść punktu 17.2.5. w Rozdziale I. 

 

 

W związku z dokonanymi zmianami, treść przygotowywanych przez Państwa ofert będzie wymagać 

dodatkowego nakładu pracy, tym samym dotychczasowy termin składania ofert ulega zmianie, tj.: na dzień 

siódmego czerwca dwa tysiące dziewiętnastego [ 07.06.2019 ] roku, do godziny dziesiątej [ 10:00 ], otwarcie ofert 

o  godz. dziesiątej trzydzieści [ 10:30 ], Dział Zamówień Publicznych, Pl. Kopernika 11A, 45-040 Opole, pokój 

nr  2- 3. 

 

Uwzględniając treść zdania poprzedzającego, zmianie ulega treść: 

1. SIWZ w: pkt. 14.4.1., pkt. 16.3., pkt. 17.1.1., pkt. 17.2.1. 

2. Ogłoszenia o zamówieniu, opublikowanego w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej  

w sekcjach: IV.2.2), IV.2.6) i IV.2.7).   
 

Zmodyfikowana treść SIWZ wraz ze zmienioną treścią wymienionych wyżej załączników znajduje się  

w załączeniu (zmiany naniesiono kolorem czerwonym). 

 

Zgodnie z pkt. 12.13. SIWZ jako obowiązującą należy przyjąć treść pisma zawierającego późniejsze 

oświadczenie Zamawiającego.  

 

 
Załączniki: 

1) zmodyfikowana SIWZ 

2) ogłoszenie o sprostowaniu wysłane do UPUE 

3) zmodyfikowany projekt umowy (załącznik nr 3 do SIWZ) 

4) zmodyfikowany załącznik 1D  –  wykaz instalacji i podłączeń 
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